



WIN.IV.0003.16.2019.MJS

Gorzów Wlkp., dn.03.04.2019

**Sebastian Pieńkowski  
Radny Rady Miasta Gorzowa Wielkopolskiego  
Prawo i Sprawiedliwość**

Odpowiadając na interpelację 24/2019 z dnia 25.03.2019 w sprawie budowy trasy pieszo-rowerowej wzdłuż rzeki Kłodawki informuję jak poniżej.

Zadanie inwestycyjne o nazwie: "Rewitalizacja zdegradowanych obszarów miasta Gorzowa Wlkp. poprzez budowę ciągu pieszo-rowerowego wzdłuż rzeki Kłodawki wraz z zagospodarowaniem podwórek" jest współfinansowane ze środków Unii Europejskiej, Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w wysokości 75% oraz Budżetu Państwa w wysokości 10% w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego – Lubuskie 2020, Oś priorytetowa 9. Infrastruktura społeczna; Działanie 9.2. Rozwój obszarów zmarginalizowanych; Poddziałanie 9.2.2 Rozwój obszarów zmarginalizowanych – ZIT Gorzów Wlkp. Kwota wydatków ogółem wynosi 12 707 535,40 zł brutto.

Zakres inwestycji obejmował opracowanie dokumentacji projektowej wraz z nadzorem autorskim oraz wykonanie robót budowlanych poprzez budowę ciągu pieszo-rowerowego o długości około 2 km wzdłuż rzeki Kłodawki wraz z budową pięciu kładek przez rzekę Kłodawkę oraz budową trzech ramp. Przyległe tereny zostały wyposażone w wielofunkcyjną infrastrukturę, m.in. urządzenia małej architektury służące rekreacji i aktywności fizycznej dla wszystkich grup docelowych, m.in. place zabaw, siłownia zewnętrzna, rekreacyjna „łaka harcerska”, elementy małej architektury w postaci wiaty rekreacyjnej, stołu, ławek, koszy. W zakresie zadania wybudowano również oświetlenie, ogólnodostępne miejsca postojowe, toaletę miejską oraz wykonano nasadzenia zieleni.

Na obszarze objętym przedmiotowym projektem wyodrębniono siedem podstawowych terenów do zagospodarowania, które ulokowane są wzdłuż trasy pieszo-rowerowej w sąsiedztwie rzeki Kłodawki:

- teren nr 1 przy ul. Garbary i Składowej- tzw. Plac rowerowy, na którym to wykonano nowe zagospodarowanie, w skład którego wchodzi stacja do naprawy rowerów, stojaki rowerowe, nośniki informacji w postaci tablicy informacyjnej, elementy małej architektury takie jak ławki i kosze na odpadki,
- teren nr 2 znajdujący się u zbiegu ulic Garbary i Sikorskiego. Nawierzchnie placu wykonano z płukanych płyt chodnikowych z uwzględnieniem „ślada rzeki Kłodawki” płynącej bezpośrednio pod terenem w postaci barwionych płyt betonowych. Wykonano nowe zagospodarowanie placu, w którego skład wchodzi stojaki na rowery, ławki oraz kosze na odpadki. Na terenie znajduje się nośnik informacji w postaci tablicy edukacyjno-informacyjnej o walorach przyrodniczych i historycznych miasta. Ponadto na części terenu przygotowano teren pod utworzenie targowiska,
- teren nr 3 znajduje się za kamienicami przy ulicy Łokietka, za pałacem Biskupim po wschodniej stronie rzeki Kłodawki. Wykonano plac zabaw dla dzieci oraz strefę przeznaczoną dla seniorów wyposażoną w stoły wraz z siedziskami. Nawierzchnię placu

zabaw wykonano jako nawierzchnię bezpieczną, dwukolorową wraz z opaską żwirową, na której umiejscowione są elementy małej architektury powtarzalne we wszystkich terenach rekreacyjnych, takie jak ławki, kosze na odpadki.

- teren nr 4 – ze względu na bliskość Szkoły Podstawowej nr 1 stworzono plac o funkcji edukacyjnej w formie sceny plenerowej. Wykonano nowe zagospodarowanie placu, w którego skład wchodzi scena oraz trzy rodzaje siedzisk połączonych ze sobą tworzących widownię. Ścieżka przecinająca teren wzbogacona jest elementami małej architektury, które powtarzalne są we wszystkich terenach rekreacyjnych. Wykonano oświetlenie. Nawierzchnię ścieżki oraz placu edukacyjnego na placu wykonano jako mineralną wodoprzepuszczalną. Dokonano nasadzeń krzewów i bylin, drzew.

- teren nr 5 znajduje się pomiędzy ulicą Wyszyńskiego i Dąbrowskiego, na północ od ulicy Borowskiego. Teren ten, jako strefa rekreacyjna, został opracowany i wykonany z dostosowaniem go do różnych grup wiekowych. Wykonano nowe zagospodarowanie całego terenu. W centralnej części terenu umiejscowiony został plac zabaw dla dzieci z rozdziałem na grupy wiekowe, na którym znajdują się zestaw drabinek, huśtawki, bujaki, labirynt. Nawierzchnie placu zabaw wykonano jako nawierzchnię bezpieczną, dwukolorową wraz z opaską żwirową, na której umiejscowione są elementy małej architektury powtarzalne we wszystkich terenach rekreacyjnych.. Na terenie tym znajduje się również wiata rowerowa zlokalizowaną w południowej, w której to umieszczono stalowe stojaki rowerowe. W części północno-wschodniej placu znajduje się wiata oraz domki harcerskie. W głębi placu wykonano siłownię zewnętrzną oraz strefę rekreacji dla seniorów. W skład siłowni zewnętrznej wchodzi osiem urządzeń sportowych natomiast w skład strefy seniora wchodzi cztery urządzenia sportowe przeznaczone do użytku dla osób starszych, dostosowane do ich możliwości oraz wymagań. Na terenie tym znajduje się również toaleta miejska. W części zachodniej placu przy ulicy Wyszyńskiego wykonano utwardzony teren dostępny od ulicy Wyszyńskiego spełniający funkcję parkingu oraz placu wystawowego. Na całym terenie wykonano elementy małej architektury takie jak ławki, kosze na odpadki, stojaki na rowery, tablica informacyjno-edukacyjna. Wykonano nasadzenia krzewów i bylin, drzew.

- teren nr 6 – znajdujący się przy ul. Dąbrowskiego, na którym znajduje się plac zabaw typu ukośna kostka zawierający skośną sieć linową, ściankę wspinaczkową, drabinkę, multifunkcyjny statek ze zjeżdżalnią i huśtawką, stojaki na rowery. W ramach zagospodarowania terenu wykonano elementy małej architektury takie jak ławki, kosze na odpadki.

- teren nr 7 przy ul. Strzeleckiej, przez który przebiega ciąg pieszo-rowerowy, został zagospodarowany urządzeniami małej architektury, wykonany został mur imitujący mur historyczny o prostokątnej formie, ulokowano tablicę edukacyjną a ławki, które okalają tereny zielone, wykonano jako siedziska z betonu, miejscami obite drewnianymi szablinami.

Ponadto w ramach przedmiotowej inwestycji Zakład Gospodarki Mieszkaniowej wykonał zagospodarowanie dwóch podwórek przy ul. Łokietka i Garbary poprzez wykonanie elementów małej architektury, budowę odwodnienia, utwardzenie terenu, wykonanie chodnika oraz obsianie trawą jak również wykonanie nasadzeń krzewami.

Jednocześnie informuję, iż inwestycja została zakończona.

z up. PREZYDENTA MIASTA

Agnieszka Summaez  
Zastępca Prezydenta Miasta

Otrzymują :

1. BPM
2. WOR
3. a/a